PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024

Edital n.º 03/2024

Página 1 de 1

O Prefeito Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de Processos Seletivos, nomeada através da Portaria nº. 026/2024, TORNA

PÚBLICO a seguinte retificação no edital de abertura:

ONDE SE LÊ:
O Prefeito Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de

Processos Seletivos, nomeada através da Portaria nº. 026/2024, TORNA PÚBLICO a realização de Processo Seletivo Simplificado, destinado

à contratação de pessoal em regime temporário nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, para atender à necessidade

do interesse público e formação de cadastro de reserva.

3.6 Os contratos serão firmados com prazo de 24 meses e poderão ser prorrogados por igual período. Poderão ser

rescindidos observados as disposições legais e interesse público da administração.

ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONFORME LEI MUNICIPAL N° 3.043/2024

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CONFORME LEI MUNICIPAL N° 3.043/2024

LEIA-SE:
O Prefeito Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em

conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de

Processos Seletivos, nomeada através da Portaria nº. 026/2024, TORNA PÚBLICO a realização de Processo Seletivo Simplificado, destinado

à contratação de pessoal em regime especial nos termos da Lei Municipal 1.901/2010, para atender à necessidade do interesse público

e formação de cadastro de reserva.

3.6 Os contratos serão firmados com prazo indeterminado, nos termos da Lei Municipal 1.901/2010 e poderão ser rescindidos observados

as disposições legais.

ANEXO I – ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CONFORME LEI MUNICIPAL 1.901/2010

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CONFORME LEI MUNICIPAL 1.901/2010

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Goioerê - PR, 06 de março de 2024.

ROBERTO DOS REIS DE LIMA

Prefeito de Goioerê - PR

 IAGO DA ROCHA COSTA

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos

Da Prefeitura Municipal de Goioerê - PR